ATA Nº 30/2020 DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS DO

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO M UNICÍPIO DE DOURADOS EM

30/12/2020. Aos trinta dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte, às quinze horas e dez

minutos, foi realizada reunião extraordinária, tendo como objetivo a seguinte pauta: 1) Alocação de

Recursos. Estavam presentes os seguintes membros, Andréa Londero Bonatto, Luis Carlos

Rodrigues Morais, Luiz Constâncio Pena de Moraes, José dos Santos da Silva, Orlando Conceição

Malheiros, Rosane Ap. Fritzen D’Sampaio Ferraz e Theodoro Huber Silva. A Presidente do Comitê

de Investimentos, senhora Rosane Ap. Fritzen D’Sampaio Ferraz iniciou a reunião com o assunto

da pauta “Alocação de Recursos”. Dando sequência na pauta do dia, a presidente informou que, o

correspondente e gerente Pessoa Jurídica Governo da CAIXA ECONOMICA FEDERAL,

Alessander Zandoná Cavalheiro, comunicou via telefone que adentraram, após o período decretado

como recesso, na Conta Corrente nº 25-1 vinculado a Caixa Econômica Federal alguns valores de

contribuições previdenciárias. Alessander nos informou que pela demanda dele em relação ao

último dia de expediente bancário, a aplicação conforme o Comitê de Investimentos havia

determinado na ata nº 29 não foi possível ser realizada devido ao horário de permissão de aplicação

do fundo em questão. Então, sendo assim, o Comitê de Investimentos, por unanimidade dos votos

presentes, adota a estratégia de alocação do recurso no fundo CAIXA BRASIL IRF-M 1 TÍTULOS

PÚBLICOS FI RENDA FIXA CNPJ:  10.740.670/0001-06, motivados por se tratar de um fundo com

recursos já aportados, de liquidez imediata, e que é utilizado para cumprir as obrigações com a

folha de pagamento dos aposentados e pensionistas do PreviD. Nada mais havendo a tratar, foi

encerrada a reunião, tendo eu, Andréa Londero Bonatto, lavrado a presente ata que depois de lida

e achada conforme, fica assinada por todos os presentes.

         Rosane Ap. F. D’Sampaio Ferraz  Andréa Londero Bonatto
               Presidente                           Secretária

                    José dos Santos das Silva                                    Luiz Carlos Rodrigues  de Moraes
                       Membro                                                                       Membro

      Luiz Constâncio Pena de Moraes                       Orlando Conceição Malheiros
                      Membro                                                                         Membro

Theodoro Huber Silva
             Membro